DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2678 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

LEI Nº 548/83
AVISO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021-SRP
AVISO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

Lei  Nº 548/83, 21 de março de 1.983

                     Dispõe sobre a extinção do Departamento municipal de estradas e
rodagens-DMER

                     O Prefeito Municipal de Chapadinha, faço saber que a Câmara
Municipal de Chapadinha, decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

                     Art. 1º - fica extinto o Departamento Municipal de Estradas e
Rodagens – DMER

                     Art. 2º - Os bens móveis ficam incorporados ao patrimônio da
prefeitura Municipal de Chapadinha.

                     Art. 3º - Os funcionários do DMER, ficam lotados no Departamento
de obras e serviços Urbanos do município.

                     Art. 4º - Os serviços antes realizados pelo DMER serão executados
pelo Departamento de obras e Serviços Urbanos do município.

                      Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

                      Gabinete do Prefeito Municipal de Chapadinha, Estado do
Maranhão,

José da Costa Almeida
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021-SRP. PROCESSO Nº 0101.0339.2021 –
PMCH. A Prefeitura Municipal de Chapadinha – MA, através de seu pregoeiro,
torna público aos interessados que realizará às 14:30 horas do dia 16 de
Setembro de 2021, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação,
Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro, nesta cidade, na modalidade Pregão
Presencial, tipo maior desconto por item, para eventual contratação de
empresa especializada para o fornecimento de combustíveis automotivos
derivados de petróleo (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10),
de interesse desta Administração Pública, conforme Decreto Federal nº
7.892/2013, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente
pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus Anexos estão
à disposição dos interessados no endereço da CPL, Av. Presidente Vargas, nº
310 – Centro – Chapadinha/MA, de segunda à sexta-feira, no horário das 8h às
12h, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante entrega
de 02 (duas) resmas de Papel A4. Chapadinha(MA), 30 de Agosto de 2021.
LUCIANO DE SOUZA GOMES/Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021-SRP. PROCESSO Nº 0101.0354.2021 –
PMCH. A Prefeitura Municipal de Chapadinha – MA, através de seu pregoeiro,
torna público aos interessados que realizará às 14:00 horas do dia 16 de
Setembro de 2021, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação,
Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro, nesta cidade, na modalidade Pregão
Presencial, tipo maior desconto, para eventual contratação de empresa
especializada para recuperação de estradas vicinais e obras de artes correntes
na zona rural do município de Chapadinha, conforme Decreto Federal nº
7.892/2013, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente
pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus Anexos estão
à disposição dos interessados no endereço da CPL, Av. Presidente Vargas, nº
310 – Centro – Chapadinha/MA, de segunda à sexta-feira, no horário das 8h às
12h, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante entrega
de 02 (duas) resmas de Papel A4. Chapadinha(MA), 30 de Agosto de 2021.
LUCIANO DE SOUZA GOMES/Pregoeiro.